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Rada Gminy Masłów 

 

Protokół nr XXXV 

Sesja w dniu 22 lipca 2021 
 

 

Obrady rozpoczęto 22 lipca 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:53 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Obecni: 

1. Stanisław Doleziński 

2. Marek Łukasz Dudzik 

3. Mateusz Jan Fąfara 

4. Ryszard Jan Filipowicz 

5. Wojciech Haba 

6. Bernarda Komorowska 

7. Małgorzata Kozubek 

8. Tomasz Ksel 

9. Andrzej Kułak 

10. Artur Maciej Lis 

11. Janusz Obara 

12. Andrzej Pedrycz 

13. Zenon Adam Pedrycz 

14. Ryszard Piotr Szymczuch 

15. Piotr Władysław Zegadło 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Piotr Zegadło otworzył XXXV sesję Rady Gminy Masłów. Stosownie do art. 

20 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842), Przewodniczący Rady Gminy 

Masłów Piotr Zegadło poinformował, że z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną 

obrady odbywają się w trybie hybrydowym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość). Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, 

pracowników urzędu, uczestniczących gości oraz wszystkich oglądających transmisję. 

Przewodniczący poinformował o sposobie zgłaszania udziału w dyskusji oraz 

o transmisji.  
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2. Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 14 radnych, co 

jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności (wygenerowania na 

podstawie systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynęły wnioski o zmianę porządku 

obrad i przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Piotr Władysław Zegadło 

WSTRZYMUJE SIĘ (2) 

Tomasz Ksel, Ryszard Piotr Szymczuch 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr XXXIV z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło poinformował, że do Biura 

Rady Gminy nie wpłynęły wnioski o zmianę treści protokołów z poprzednich sesji. 

Radny Tomasz Ksel złożył zastrzeżenia do protokołu z poprzedniej sesji, który nie został 

zamieszczony i nie było możliwości zapoznania się z dokumentem. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Władysław Zegadło odpowiedział, że z Biura Rady ma 

informację, że faktycznie protokół nie został zamieszczony, był dostępny w Biurze Rady. 

Uwaga nie wpłynęła w terminie, wobec czego Przewodniczący przystąpił do głosowania nad 

tym punktem.  

Radny Ksel dodał, że ponieważ stosujemy się do tego, że unikamy kontaktu z urzędem, a do 

tej pory dokument był zamieszczany. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jeżeli ktoś czekał na protokół, a nie znalazł go to 

powinien zainterweniować w Biurze Rady, do tego mamy telefony, maile.  

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato zabrał głos informując, że faktycznie problemy techniczne 

czy przeoczenie spowodowały, że protokół nie był dostępny w formie elektronicznej. W wersji 

papierowej był dostępny w urzędzie. Wójt podziękował za ten sygnał i zapewnił, że  

w przyszłości urząd dopilnuje, by takie sytuacje nie miały miejsca.  

Brak kolejnych głosów w tym punkcie.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr XXXIV z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJE SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Stanisław Doleziński, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, 

Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Piotr 

Władysław Zegadło 

PRZECIW (2) 

Tomasz Ksel, Zenon Adam Pedrycz 

WSTRZYMUJE SIĘ (2) 

Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Piotr Szymczuch 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy Wójta i urzędu gminy w okresie między sesjami 

Materiał radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Wójt Gminy 

Masłów Tomasz Lato przedstawił najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu.  

Radny Mateusz Jan Fąfara zabrał głos odnośnie podpisanej umowy i realizacji zadania dot. 

budowy odwodnienia liniowego i części nakładki na ul. Św. Floriana. Radny zgłosił, że temat 

poruszył na komisji, ktoś miał się kontaktować w tej sprawie; nakładka jest a nie ma 

odwodnienia, chociaż powinno być odwrotnie. 

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że tak jak była mowa na komisjach, jesteśmy na etapie 

rozpoczęcia prac.  

Nie zgłoszono więcej uwag w tym punkcie. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie: 

a) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Masłów, w roku szkolnym 

2021/2022 

Zastępca Kierownika Centrum Usług Wspólnych Anna Kowalczyk przedstawiła szczegółowo 

projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o potwierdzenie quorum i poinformował, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych. Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr XXXV/360/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Masłów, w roku szkolnym 2021/2022 została podjęta. 
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b) przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów 

Karolina Januchta – Inspektor referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej przedstawiła 

projekt uchwały.  

Nie zgłoszono uwag w dyskusji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie ocenia 

projekt uchwały. Przewodniczący Komisji zgłosił, że w materiałach nie ma mapy  

z zaznaczeniem w kolorze, o jakim obszarze mowa. 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato poinformował, że zgodnie z Państwa sugestią na komisjach, 

mapa w kolorze wraz ze zdjęciami tego terenu została dodana. Pierwotnie, wysyłając materiały 

uznaliśmy, że podanie nr działki pozwoli Państwu na dokładne określenie lokalizacji.  

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że materiały dodatkowe zostały udostępnione i są 

widoczne dla radnych.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Piotr Władysław 

Zegadło 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Ryszard Piotr Szymczuch 

Uchwała nr XXXV/361/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie 

gminy Masłów została przyjęta. 

 

c) odpłatnego nabycia na rzecz Gminy Masłów części działek nr ewid. 164/1 i nr 164/2 

położonych w Domaszowicach pod potrzeby poszerzenia drogi wewnętrznej 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato zabrał głos informując, że Radni Gminy mieli już 

możliwość zapoznania się ze sprawą i przypomniał historię drogi wewnętrznej  

w Domaszowicach, która ma różne parametry szerokości. Wójt Gminy wyjaśnił, że zdecydował 

się na przedstawienie tego projektu Wysokiej Radzie w związku z kolejnymi pismami 

właściciela działek przylegających do tej drogi.  

Radna Małgorzata Kozubek poruszyła w dyskusji sprawę nieodpłatnego przekazywania przez 

mieszkańców Masłowa Pierwszego, gruntów pod drogi – nawet 14 metrów od mieszkańca. 

Jako przykład wąskiej drogi radna podała ulicę Małą w Masłowie Pierwszym, gdzie uprzejmość 

mieszkańców sprawia, że da się po niej jeździć. Radna poinformowała, że będzie przeciwna 

płaceniu za grunt pod drogę, ponieważ jest przeciwna takim praktykom. 2,3 metra szerokości 

drogi w najwęższym miejscu pozwala na korzystanie z niej, przy założeniu, że będą porobione 

zatoczki do mijania. Poza tym, jest to również ulepszenie dla mieszkańca, który chce pieniądze 

za grunt, bo sam będzie z tej drogi korzystał.  
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Wójt Gminy Tomasz Lato wyjaśnił, że 3,5 metra zaznaczone na mapie to szerokość, po 

odkupieniu paska gruntu. w tym miejscu droga ma aktualnie 1,70 m szerokości. 

Radny Ryszard Jan Filipowicz poinformował, że na komisjach bardzo obszernie sprawa była 

omówiona na komisjach. Sedno tego projektu uchwały to umożliwienie Wójtowi podjęcia 

rozmów i działań (wycena działki). To czy do samego wykupu dojdzie i za jakie pieniądze, to 

drugorzędna sprawa, choć cały czas o tym mówimy. Radny zaapelował, by dać Wójtowi 

możliwość podjęcia działań wstępnych i rozmów.  

Radna Kozubek przypomniała, że rozmowy i dyskusje były prowadzone z mieszkańcami,  

z sąsiadami tej drogi i nikt nie wyraził zgody na odstąpienie choćby 20 cm. Właściciel gruntu, 

o którym mowa, obiecywał, że zagrodzi swój teren i nadal tego nie zrobił. Zdaniem radnej  

w ten sposób szantażuje gminę, chcąc kolosalne pieniądze za pasek gruntu.   

Brak kolejnych zgłoszeń w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów negatywnie opiniuje projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji negatywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Stanisław Doleziński, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, 

Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Ryszard Piotr Szymczuch 

PRZECIW (6) 

Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Zenon Adam 

Pedrycz, Piotr Władysław Zegadło 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Andrzej Pedrycz 

Uchwała nr XXXV/362/2021 w sprawie odpłatnego nabycia na rzecz Gminy Masłów części 

działek nr ewid. 164/1 i nr 164/2 położonych w Domaszowicach pod potrzeby poszerzenia 

drogi wewnętrznej została podjęta.  

 

d) zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Małgorzata Kumór – Skarbnik Gminy Masłów przedstawiła projekt uchwały wraz  

z autopoprawką. 

Radna Małgorzata Kozubek złożyła propozycję, by przy okazji inwestycji planowanej  

w Ciekotach, poprawić amfiteatr i siedziska. 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odpowiedział, że ten głos wpisuje się w całość działań 

samorządu. Wójt Gminy przypomniał, że teren jest objęty działaniami konserwatora zabytków 

i wszelkie prace wykonywane na tym obszarze muszą uzyskać pozytywną opinię konserwatora.  

Wójt Gminy przybliżył zakres planowanych prac w obrębie amfiteatru. 

Brak kolejnych zgłoszeń w dyskusji.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały. 
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Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie ocenia 

projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Piotr Władysław 

Zegadło 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Ryszard Piotr Szymczuch 

Uchwała nr XXXV/363/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy została przyjęta. 

 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2021 – 2029 

Skarbnik Gminy Masłów Małgorzata Kumór omówiła projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie ocenia 

projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Piotr Władysław 

Zegadło 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Ryszard Piotr Szymczuch 

Uchwała nr XXXV/364/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2021 – 2029 została podjęta. 

  

f) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w realizacji programu 

oferującego pomoc niepełnosprawnym 

Małgorzata Kumór – Skarbnik Gminy Masłów przedstawiła projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr XXXV/365/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Kieleckiego w realizacji programu oferującego pomoc niepełnosprawnym została przyjęta. 

 

7. Informacje i ogłoszenia 

Zastępca Wójta Gminy Masłów Monika Dolezińska-Włodarczyk poinformowała, że w ramach 

współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, gmina Masłów 

pozyskała dotację dla osób niepełnosprawnych w wysokości 100.000,00 zł, bez wkładu 

własnego gminy. W ramach programu będą przydzielane paczki żywnościowe i paczki 

higieniczne oraz rehabilitacja dla osób niepełnosprawnych. Program nie ma kryterium 

dochodowego, wystarczy orzeczenie o niepełnosprawności. Zachęcamy do zgłaszania osób do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, program będzie realizowany w okresie od sierpnia do 

listopada.   

Radny Wojciech Haba poinformował i zaprosił mieszkańców sołectwa Brzezinki, w imieniu 

swoim i sołtysa, na zebranie sołeckie zaplanowane na dzień 30 lipca o godz. 17:00 w Szkole 

Podstawowej w Brzezinkach. Spotkanie będzie dotyczyło planowania funduszu sołeckiego na 

kolejny rok i uzupełnienie wniosku na rok bieżący.  

Radna Małgorzata Kozubek poprosiła o informacje w sprawie budowy sieci gazowej.  

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło odpowiedział, że odpowiedzi 

na pytania najlepiej uzyskać w urzędzie gminy, u pracownika.  

Tomasz Lato – Wójt Gminy Masłów przedstawił krótką informację nt. inwestycji gazowych na 

terenie gminy Masłów. W urzędzie gminy na bieżąco aktualizowana jest mapa, na którą 

nanoszone są deklaracje mieszkańców dotyczące przyłączenia się do sieci gazowej. 

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański poinformował, że w decyzją wójta w grudniu 

ubiegłego roku gmina zawarła porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie prowadzenia programu „Czyste powietrze” na 

ternie gminy Masłów. To porozumienie było aneksowane w maju i na jego podstawie urząd 

jest przygotowany do świadczenia pomocy właścicielom nieruchomości budynkowych w 

zakresie przygotowania wniosków, doradztwa energetycznego oraz przygotowania wniosków 

o płatność. Sekretarz omówił cele na jakie można wykorzystać środki finansowe w ramach tego 

zadania i zwrócił się do Radnych z prośbą o promowanie tego działania wśród mieszkańców.  

Wójt Gminy Tomasz Lato poinformował o: 

− możliwościach szczepienia się różnymi szczepionkami przeciwko Covid-19, 

− trwającym Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań oraz o akcji 

spisowej, jaka miła miejsce w minioną niedzielę, podczas której spisało się prawie 200 

osób, 

− o „Dożynkach Gminnych” planowanych na dzień 22 sierpnia. Wójt Gminy zaprosił na 

Żeromszczyznę do Ciekot od godziny 14:00. 

− Brak kolejnych głosów w tym punkcie.  
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8. Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rada Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło podziękował za udział 

w XXXV sesji Rady Gminy Masłów i po wyczerpaniu tematyki – zamknął obrady. 

 

  

Przewodniczący Rada Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

  

Przygotował(a): Joanna Synak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


